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"O 6romkere Opa3akckoro ceapckoro okpyra Ha 2025-2027 roger"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 292/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

Caocka. [Ipeam0Oyina - B penakiuu pemieHus LlennHorpaackoro paloHHOTO Macjinxara
AxmonmHCcKon o0mact ot 21.11.2025 Ne 404/53-8 (BBoautes B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth OromxeT Opa3zakckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsl corjiacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 50 459,8 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 11 400,0 Teicsa TeHre;

HeHayorobie noctymieHus — 1 000,0 Teicsy TeHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 38 059,8 Tricsau TeHre;

2) 3aTpatsl — 50 518,9 ThIiCSIY TEHTE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6roKera — -59,1 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue nedunuta (Ucronab3oBaHue npoduiura) Oromxera — 59,1 Thicau
TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemienust L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Maciauxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 21.11.2025 Ne 404/53-8 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUH OIOJKeTa CeIbcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie
TpanchepThl U3 palOHHOTO OrOJKeTa corjacHo mpuioxeHnuto 4. Pacmpenenenue cymm
I[EJIeBBIX TPAHCHEPTOB OMPEAEIACTCS MOCTAHOBJICHHEM aKuMaTa paioHa.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaress L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuXaTa JI.KoHapbaeBa
"COI'’/TACOBAHO"
Axum IlenuHorpackoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Ucnonustomnias 003aHHOCTH PyKOBOAUTES
rOCYJIJapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen SKOHOMUKH 1 (PUHAHCOB



Henunorpaackoro paiiona"
A.bepkeeBa
25 nexabps 2024 rona

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
LenmuHOrpanckoro pailoOHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 292/36-8

Bromxer Opaszakckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

CHocka. [Tpunoxenue 1 - B pegakuuu peuienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 21.11.2025 Ne 404/53-8 (BBoauTcs B AckictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMmMa, TBHICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 50 459,8
| Hanorossie 11 400,0
MOCTYTIICHHS
01 IMomoxoxusii Hamor 5 600,0
u .
) H,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII/I 5600,0
MOJOXOHBIN HAJIOT
H
04 ATOTH — H&  5800,0
COOCTBEHHOCTh
H
1 aloru Ha 200,0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 200,0
Hanmor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 4900,0
cpencTBa
E . .
5 JIMHBIA 3€MEIbHBIN 500,0
HAJIOT
) Henanorosrie 10000
MOCTYTIICHUS
Joxonsl oT
01 rOCyIapCTBEHHOM 1 000,0
COOCTBEHHOCTH
Jloxonbsl OT apeHAabl
HMYIIEeCTBA,
5 Haxomsmerocs B 1000,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH
4 I[Moctynnenus 38 059.8

TpaHchepToB



Tpancdeptsr u3

02 BBIIIECTOAIIUX 38 059,8
OpraHoOB
rocyIapCTBEHHOIO
YIIPaBJIEHUS

Tpancgeprer 13
paitonnoro (ropona 38 059,8
oOmacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3atpatsr 50 518,9

Tl'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru  obmero 35 759,8
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3Ha4yeHus, cena, 35759,8
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuIo
JIESTEIbHOCTH aKUMa

001 ropona paiiornoro 35 759,8
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeBCKOTO
oKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

07 14 700,0

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropojia paiOHHOTO
124 3Ha4yeHus, cena, 14 700,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcaeleHue yauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

008 7 200,0

bnaroycrtpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 1 000,0
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

12 6 500,0

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO

124 6 500,0



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B ropomax 6 500,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

15 TpanchepTs 59,1

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 59,1
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCITOIb30BaHHbl 59,1
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodwumur) Oromkera -59,1

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 59,1
npoduuTa)

Oromkera

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
IlenuHorpaackoro pailoHHOro Macjiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 292/36-8

Bromxer Opa3zakckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
IToaknacc
Haumenosanue
1 2 3 4 5

1. JToxompr 47 533,0
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2
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1
3
4
5
2
01
5
4
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3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIil 3eMenbHBIN
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
HMYIECTBA,
Haxogsaumerocsa B
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

7 000,0
3.000,0

3.000,0

4 000,0

200,0

200,0

3400,0

200,0

1000,0

1000,0

1000,0

39 533,0

39 533,0

39 533,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
47 533,0

36 533,0



124
001
07
124
008
011
12
124
013

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaeleHue yauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIINU

Amnmnapatr akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKPyrax

I11. YucTtoe
OIOIKETHOE

KpE€AUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hImHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢uuT) OrIKeTa

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (

36 533,0

36 533,0

5000,0

5000,0

4 000,0

1.000,0

6 000,0

6 000,0

6 000,0

0,0

0,0

0,0



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

0,0

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
ennHorpaackoro palOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 292/36-8

Biomker Opa3akckoro ceasckoro okpyra Ha 2027 roz

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
2
01
4

02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

HanoroBrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIN
OJOXOOHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJloT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
HMYLIECTBA,
HaXOASIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
47 533,0

7 000,0
3 000,0

3000,0

4 000,0

200,0

200,0

3400,0

200,0

1.000,0

1000,0

1.000,0

39 533,0

39 533,0



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

39 533,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 47 533,0

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero 36 533,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HadyeHus, ceia, 36533,0
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecIreYeHUTO
JIESITETbHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 36 533,0
3HAYeHHs, Cela,
MOCeNKa, CEelbCKOTO
oKpyra

JKunuHo-koMMyHa

07 N
JBHOE XO35ICTBO

5000,0

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 5 000,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

008 4 000,0

BbnaroycrtpoiictBo u
011 O3eJICHEHUE 1 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

12 6 000,0

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 6 000,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
013 ABTOMOOMIIBHBIX 6 000,0
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,

CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo 1o
omepamusiM  c
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedbunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x pelIeHno
LenmuHorpanckoro paloHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 292/36-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 paiioHHOrO OI0mKeTa Ha 2025 rox

Caocka. [Ipunoxenue 4 - B penakunu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Maciauxara
AxmonuHckon oosact ot 21.11.2025 Ne 404/53-8 (BBoautes B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

HaunmenoBaunwne CyMMa, ThICSIY TE€HTe
1 2

Bcero, B ToM unce: 38 059,8

LeneBble Tekyiue TpaHc(epThl, B TOM YHUCIIE: 38 059,8

Ha TeKyIlee COJCPKAHUE amNapaToB aKMMOB CEl, . . 08

CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEIL[EHHE yJIHUI] HACEJICHHBIX ITyHKTOB 4 000,0

Ha 0JIaroyCTpOICTBO U 03€JICHEHHE 1 000,0

Ha CofiepKaHue JOpPOT 6 000,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



