

"О бюджете Оразакского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 292/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 404/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Оразакского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 50 459,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11 400,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 38 059,8 тысяч тенге;

2) затраты – 50 518,9 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -59,1 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 59,1 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 404/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов"

Целиноградского района"

А.Беркеева

25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 292/36-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 404/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	50 459,8
1			Налоговые поступления	11 400,0
	01		Подоходный налог	5 600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 600,0
	04		Налоги на собственность	5 800,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	200,0
		4	Налог на транспортные средства	4 900,0
		5	Единый земельный налог	500,0
2			Неналоговые поступления	1 000,0
	01		Доходы от государственной собственности	1 000,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 000,0
4			Поступления трансфертов	38 059,8

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38 059,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38 059,8

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	50 518,9
01			Государственные услуги общего характера	35 759,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 759,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 759,8
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	14 700,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 700,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	7 200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	6 500,0
	124		Аппарат акима города районного	6 500,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 500,0
15			Трансферты	59,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	59,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-59,1
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	59,1

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 292/36-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	47 533,0

1			Налоговые поступления	7 000,0
	01		Подоходный налог	3 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000,0
	04		Налоги на собственность	4 000,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	200,0
		4	Налог на транспортные средства	3 400,0
		5	Единый земельный налог	200,0
2			Неналоговые поступления	1 000,0
	01		Доходы от государственной собственности	1 000,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 000,0
4			Поступления трансфертов	39 533,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	39 533,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	39 533,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	47 533,0
01			Государственные услуги общего характера	36 533,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 533,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 533,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	6 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	----------------------------------	-----

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 292/36-8

Бюджет Оразакского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	47 533,0
1			Налоговые поступления	7 000,0
	01		Подоходный налог	3 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000,0
	04		Налоги на собственность	4 000,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	200,0
		4	Налог на транспортные средства	3 400,0
		5	Единый земельный налог	200,0
2			Неналоговые поступления	1 000,0
	01		Доходы от государственной собственности	1 000,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 000,0
4			Поступления трансфертов	39 533,0
	02		Трансферты из вышестоящих	39 533,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	39 533,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	47 533,0
01			Государственные услуги общего характера	36 533,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 533,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 533,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	6 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 000,0

	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 292/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 404/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	38 059,8
Целевые текущие трансферты, в том числе:	38 059,8
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	27 059,8
на освещение улиц населенных пунктов	4 000,0
на благоустройство и озеленение	1 000,0
на содержание дорог	6 000,0